
21

KAPITOLA 2
Instalace 

a aktivace pluginu 

WooCommerce

Instalace pluginu
Předpokládejme, že máte na svém serveru nainstalován funkční WordPress (nejlépe v české 
verzi kvůli kompatibilitě s touto knihou) minimálně verze 3.5, jak bylo zmíněno v kapitole 
Systémové požadavky. Nyní můžeme přistoupit k samotné instalaci pluginu WooCommerce.

Plugin WooCommerce se instaluje jako každý jiný plugin, tedy dvěma způsoby:
 instalace přes WordPress
 manuální instalace na FTP server

Instalace pluginu WooCommerce přes WordPress
Přesuňte se ve vaší administraci WordPressu do levé části a v nabídce klepněte na záložku 
Pluginy a dále pak na záložku Instalace pluginů, přesně podle obrázku 2.1.

V této kapitole:

 Instalace pluginu
 Aktivace pluginu
 Nově vytvořené 

WooCommerce stránky
 Nově vytvořené Widgety

Obrázek 2.1: Instalace pluginu přes WordPress

K2132_sazba.indd   21K2132_sazba.indd   21 31.1.2014   13:38:3931.1.2014   13:38:39



22

KAPITOLA 2  Instalace a aktivace pluginu WooCommerce

1. Zadejte do vyhledávacího pole klíčové slovo woocommerce.
2. Klepněte na Hledat pluginy.
3. Plugin WooCommerce se vám objeví ve výsledcích vyhledávání hned jako první, klep-

něte na Instalovat (3).

Manuální instalace pluginu WooCommerce
Druhý způsob instalace předpokládá manuální stažení pluginu WooCommerce do vašeho 
počítače a jeho následné nakopírování na váš FTP server do složky plugins, přesně podle 
obrázku 2.2. Plugin WooCommerce si můžete stáhnout například na na těchto adresách:

 http://wordpress.org/plugins/woocommerce/
 http://www.woothemes.com/woocommerce/

Podmínkou pro stažení pluginu WooCommerce ze stránek WooTh emes je registrace na těch-
to stránkách.

Aktivace pluginu
Plugin WooCommerce se aktivuje jako každý jiný plugin.

1. Přesuňte se ve vaší administraci WordPressu do levé části a v nabídce klepněte na zá-
ložku Pluginy. 

2. Přejděte na záložku Přehled pluginů. Plugin WooCommerce uvidíte pod názvem 
E-shop.

3. Aktivujte plugin standardním způsobem klepnutím na tlačítko Aktivovat (viz obrá-
zek 2.3).

Obrázek 2.2: Instalace pluginu přes FTP server

K2132_sazba.indd   22K2132_sazba.indd   22 31.1.2014   13:38:3931.1.2014   13:38:39



Aktivace pluginu

23

Obrázek 2.3: Aktivace pluginu

Obrázek 2.4: Použitá šablona nedeklaruje podporu pro plugin WooCommerce

Po aktivaci pluginu mohou nastat dvě různé situace, které jsou znázorněny na obrázcích 2.4 
a 2.5. V obou případech se plugin WooCommerce nainstaloval správně, a vy můžete dále 
pokračovat v instalaci tzv. WooCommerce stránek.

Rozdíl mezi oběma případy je v tom, že v prvním případě (viz obrázek 2.4) vaše šablona 
není kompatibilní s pluginem WooCommerce (nedeklaruje podporu) a naopak v druhém 
případě (viz obrázek 2.5) je vše v pořádku a vaše šablona plugin podporuje.

V žádném případě se nelekněte, pokud vaše šablona, kterou jste si vybrali, nevykáže podpo-
ru pro plugin WooCommerce, protože už v další kapitole, „Šablony pro WooCommerce“, se 
nejen dozvíte, ale i naučíte, jak přizpůsobit libovolnou šablonu, přesněji jak upravit nekom-
patibilní šablonu pro plugin WooCommerce.

Vaše sablona nedeklaruje podporu

pro plugin WooCommerce

K2132_sazba.indd   23K2132_sazba.indd   23 31.1.2014   13:38:3931.1.2014   13:38:39



24

KAPITOLA 2  Instalace a aktivace pluginu WooCommerce

Dokončíme tedy instalaci pluginu WooCommerce a nainstalujeme všechny potřebné strán-
ky, které jsou nezbytné pro správný chod e-shopu.

Klepněte tedy na tlačítko Instalovat WooCommerce stránky, které se vám zobrazilo hned 
po aktivaci pluginu – viz obrázek 2.6 (resp. předtím obrázky 2.4 a 2.5).

Úspěšná instalace WooCommerce stránek bude signalizována uvítací hláškou přesně jako 
na obrázku 2.7 – Vítejte do WooCommerce 2.0. Tímto krokem jsme zároveň dokončili kom-
pletní instalaci pluginu. V další části si popíšeme nově vytvořené WooCommerce stránky.

Obrázek 2.5: Použitá šablona je s pluginem WooCommerce kompatibilní (hlášení o nekompatibi-

litě není zobrazeno)

Obrázek 2.6: Instalace WooCommerce stránek

K2132_sazba.indd   24K2132_sazba.indd   24 31.1.2014   13:38:3931.1.2014   13:38:39



Nově vytvořené WooCommerce stránky

25

Obrázek 2.7: Plugin WooCommerce byl kompletně nainstalován

Tabulka 2.1: Seznam nových WooCommerce stránek

Nově vytvořené WooCommerce stránky
V procesu instalace pluginu WooCommerce se vytvořily tzv. WooCommerce stránky, které 
jsou nezbytné pro správný chod celého systému e-shopu. Po klepnutí na tlačítko Stránky 
a následně na tlačítko Přehled stránek v levé nabídce administrace WordPressu zjistíte, že se 
vám vytvořily tyto nové stránky (viz tabulka 2.1 a také obrázek 2.8) s následujícím obsahem:

Můj účet Obsah stránky

Košík [woocommerce_cart]

Můj účet [woocommerce_my_account]

Lost password [woocommerce_lost_password]

Odhlášení

Upravit moji adresu [woocommerce_edit_address]

Změna hesla [woocommerce_change_password]

Zobrazit objednávku [woocommerce_view_order]

Obchod

Pokladna [woocommerce_checkout]

K pokladně ➝ zaplatit [woocommerce_pay]

Přijaté objednávky [woocommerce_thankyou]

Jednotlivé stránky mají jako obsah tzv. WooCommerce shortcodes (viz obrázek 2.9), tedy pro-
gramové zkratky kódů, které po klepnutí na tyto stránky provedou příslušné funkce obchodu 
(zobrazí se košík nebo pokladna, provede se platba, úprava adresy a podobně). Stránka Od-
hlášení nemá obsah ve formě shortcode, a to z toho důvodu, že po klepnutí na tuto stránku 
se provede jediná funkce – proběhne okamžité odhlášení se z e-shopu. Stránka Obchod ne-
má svůj obsah, protože tato stránka je defi nována v nastavení e-shopu jako základní stránka 
obchodu, kde se budou zobrazovat produkty podle předem stanovených kritérií.

K2132_sazba.indd   25K2132_sazba.indd   25 31.1.2014   13:38:4031.1.2014   13:38:40



26

KAPITOLA 2  Instalace a aktivace pluginu WooCommerce

Obrázek 2.8: Nové WooCommerce stránky v administraci WordPressu

Obrázek 2.9: Obsah stránky Zobrazit objednávku – příklad shortcode

Poznámka: Nově vytvořené WooCommerce stránky, jejich smysl a funkce budou později vysvět-

leny v procesu samotné tvorby e-shopu.

Upozornění: Nové WooCommerce stránky nesmíte ani smazat, ani přepisovat jejich obsah. Můžete 

však měnit názvy stránek, např. přejmenovat stránku „Košík“ na „Nákupní košík“, stránku „K pokladně 

→ zaplatit“ na „Pokladna“ a podobně.

K2132_sazba.indd   26K2132_sazba.indd   26 31.1.2014   13:38:4031.1.2014   13:38:40



Nově vytvořené Widgety

27

Obrázek 2.10: Nové WooCommerce widgety

Nově vytvořené Widgety
V procesu instalace pluginu WooCommerce se nám vytvořily kromě WooCommerce strá-
nek i zcela nové widgety (viz obrázek 2.10), které vám pak určitě usnadní práci s e-shopem. 
V nabídce Widgety tak najdete až 15 skvělých nových widgetů, které si popíšeme v procesu 
tvorby e-shopu.

K2132_sazba.indd   27K2132_sazba.indd   27 31.1.2014   13:38:4031.1.2014   13:38:40



28

KAPITOLA 2  Instalace a aktivace pluginu WooCommerce

Návody na instalaci pluginu WooCommerce
Na webu existuje mnoho dostupných manuálů, návodů, tipů a triků, jak postupovat při 
instalaci pluginu WooCommerce.

Jednou z hlavních stránek s dokumentací ke pluginu WooCommerce je stránka přímo 
od tvůrce pluginu, kterou najdete na tomto odkazu:

 http://docs.woothemes.com/documentation/plugins/woocommerce/getting-started/
Na obrázku 2.11 máte pak možnost vidět všechny dostupné dokumentace ke pluginu Woo-
Commerce na výše uvedeném odkazu.

Obrázek 2.12: Dokumentace k pluginu WooCommerce na stránkách WooThemes

Jako další tip bych rád doporučil videonávody na stránkách YouTube, tedy na odkazu:
 http://www.youtube.com/

Po zadání správných klíčových slov naleznete skutečně velké množství tutoriálů na instalaci 
pluginu WooCommerce.

K2132_sazba.indd   28K2132_sazba.indd   28 31.1.2014   13:38:4131.1.2014   13:38:41



Návody na instalaci pluginu WooCommerce

29

Tip: Kromě stránek WooThemes a YouTube bych ještě rozhodně doporučil prohlédnout si vi-

deo na tomto odkazu: http://musilda.cz/instalace-woocommerce-video-navod/ – viz obrázek 2.12. 

Na těchto webových stránkách naleznete i spoustu dalších užitečných článků, které jsou věnovány 

právě pluginu WooCommerce.

Obrázek 2.12: Videonávod pro instalaci pluginu WooCommerce

K2132_sazba.indd   29K2132_sazba.indd   29 31.1.2014   13:38:4131.1.2014   13:38:41


